
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São I)aulo

Procuradoria Geral do "'Iunieípio

Requisição nO569/2019 c 577/2019.
Processo Administrativo n" 1741/2019.
Pregão Presencial n" 49/2019.
Contrato n" 103/2019.
Fundamentação Le~al: artigo 57, inciso 11da Lei Federaln" 8.666/93.
Termo Aditivo: 153/2020

Termo dc PRORROGAÇÃO DE CONTRATO que cntre si celebram, de um lado o
lVIUNICÍPIO DE PIRASSUNU:'IIGA. inscrito no CNPJ sob o nO45.731.65010001-45, com
sede no Paço Municipal. localizado na Rua Galicio Del Nero, nO 51, centro neste ato
representado pelo I'refcito Municipal. MILTON DIMAS TADEU URBAN, brasileiro.
casado. médico, nascido aos 19/11/1957. portador da Cédula de Idcntidadc R.G. nO.
9.533.41O-5-SSP/SI' c inscrito no CPF/MF sob o n". 387.881.019-91. residentc c domiciliado
na Alamcda dos Gerúnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SP. doravantc.
doravante denominado simplcsmente PREFEITURA. c a emprcsa CONTROL RISK
MONITORAI\IENTO E!RELI. inscrita no Cl'JPJ sob o n" 02.030.538/0001-74. eom scde na
Avenida Independência. n" 3134. Bairro Alto da Boa Vista. na cidade de Ribeirão Preto/SI'.
CEI' 14.025-230. tel.: (16) 3605 1979. email: carlos.marques@eontrolrisk.com.br. dados
bancários: Hanco: SICOOB/COCRED, Agência 3214, Conta Con-ente 52.839-0, daqui
por diante denominada "CONTRATA!)A", representada neste ato por CARLOS
ROBERTO MARQUES, brasileiro. proprietário da empresa. naseido aos 12/06/1968,
portador da Cédula de Identidade RG n" 17.886.748-2 e inserito no CPF/MF sob o n°
098.916.088-24. residente e domiciliado na Rua Antõnio Aehê, n° 207. apto 23, Bairro Jardim
Irajá. na cidade de Ribeirão Preto/SI', CEI' 14.020-600. tel.: (16) 97400 9359. cmail:
carlos.marques@controlrisk.com.br. ticando justo c contratado o quanto segue:

CLÁUSULA I)RIMEIRA - DO OB.JETO

1.1. Constitui objcto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEÍCULAR COM
ACESSO REMOTO, PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA l\HJNICIPAL DE SEGURANÇA PÚHLlCA, de acordo com a
requisição. proposta. Termo dc Referência c do Anexo Únieo deste instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Rua Galkio Del Nero. 51 - Pirassullunga -1(1111.:(19) 3565.X028 1'01](;/ r . (19) 3561.1398

2.1. Em confónnidad~ eom a manifestação. da S.ceretaria Municil;9j/de ,e r~nça Públic- •
Saudc as fls. 274/27). bem eomo a manIfestaçao da Contratadp em fl. 6' ;j271 c ,recer
jurí?ico da I'Giv1. Ils. 279. fica prorrogada a vigêneia do presc úe contn () nf f O" 019. por #
mais 12 (doze) meses, a contar de 25 de junho de 2020, r roagindo citos àquela _
data.

I~

mailto:carlos.marques@eontrolrisk.com.br.
mailto:carlos.marques@controlrisk.com.br.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de S~o Paulo

Procuradoria Geral do Município

CLÁUSULA TERCEIRA -DO VALOR c DA DOTAÇAo ORÇAMENTÁRIA

3.1 - De acordo com o expediente da Secretaria Municipal de Finanças. fls. 278 e parecer
jurídico da I'GM. lls. 279. o valor para atender a prorrogação será no importe de RS
22.299,53 (Vintc c dois mil duzcntos c novcnta c nove reais c einl(uenta c três centavos)
que será atendido pelas seguintes dotações orçamentárias:

19.01.00 Scg. Puhlica F 8-t6 06181811112.2267 F OI RP 33.911.:W - 991100000
1i (onze) veículos
Valor Anual por veículo: RS 602,69
Valor Atual Total: RS 6.629,59

12.111.00 Scc. Saúdc F -t32 10 3tH ]()II I 2(Hl-t F 11I RI' 33.90.39 - 99 310000
26 (vÍntc c scis) veículos
Valor Anual POI' vcículo: RS 602,69
Valor Atual Total: RS 15.669,9-t

CLÁUSULA QUARTA - DAS DlSPOSIÇÜES FINAIS

-t.1 - Permanecem em vigor todas as demais clúusulas contratuais I1~O atingidas pelo prcsente
termo.

de 2020.3\IlirassuIlunga.

E, por assim estarem justos e contratados, ratiticam todas as clúusulas assinando-o em 02
(duas) vias de igual t<mna c finalidade. juntamente com as duas testemunhas presenciais
abaixo.

Oaa (l {j
CO"lTROL RISK MONITOR

r:JRELI
CNI'.1 n" 02.030.538/0001-74

'A[)EU URBAI\'
Jicipal

Rua Ciulieio J kl I'\ero. 51 - Pirassunungil - fone ( 19) 3565.X02X - rOllÇ/ fa:-.:( 19) 3561.1398



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Re1luisição n" 569/2019 e 57712019.
Processo Adm inish'a tivo n" 1741/2019.
Pregão Prcscncial n" 49/2019.
Contrato n" lO3/2019.
Fundamcntação Legal: aI.tigo 57, inciso 11da Lei Fcdcral n" 8.666/93.
Termo Aditivo: 153/2020

Contratantc: Prefcitura ]Hunicípal de I'ira.ssununga/SP.
Contratada: CONTROL RISK MONITORAMENTO EIRELI

ANEXO "ÚNICO"

OB.lETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS DE
RASTREAMENTO VEÍCULAR COM ACESSO REMOTO, PARA VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

Item Código Qtde. Dcscrição Valor Valor total
Matcrial Mcnsal R$ R$

Serviço de Rastrcamcnto
I 1.1.1864 1 I veicular com acesso rcmoto 602,69 6.629.59

Serviço dc Rastrcamcnto
I 1.1.1864 26 veicular C0I11 acesso remoto 602,69 15.669,94

Valor Total: 22.299,53

VALOR TOTAL: R$ 22.299,53 (Vinte e dois mil duzentos c noventa e nove reais e
cin'lucnta c três ccntavos).

Rua Galício Dd Nero. 51 - Pirassununga - fOll~ (19) 3565.X02X - lond fax ( 19) 3561.1398
3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Proeuradoria Geral do ,\Iunieipio

CONTRATOS OU ATOS .JURíDICOS ANr\.LOGOS
CADASTRO DO IU:SPONSr\. VEL

Requisição n" 569/2019 e 57712019.
I'roeesso Administrativo n" 174112019.
I'regão Presencial n" 49/2019.
Contnlto n" 103/2019.
Fundamentação Legal: artigo 57, inciso 11da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo: 153/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SI'.
Contratada: COI\'TROL RISK i\IONITORAMEi'\TO F:IRELl

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
RASTREAMENTO VF:ÍCULAR COM ACESSO REMOTO, PARA VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

Nome: MILTON OUviAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.410-5 - SSP/SP - CPF n° 387.881.0 I9-91
Endereço: Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
TelelclI1e: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: preleito@pirassllllllnga.sp.gov.br-milton.urban@lIol.eom.br

Responsável pelo atendimento a requisições dl' doeumentos do TCESP:

Nome: VA:'-JESSAHER.L'\lANDESMARTINS GUION
Carl!o: Contadora
End;reço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galício Del Nero, nt

) 51 - Centro ~ Pirassul1unga-SP.
Telefone e Fax: 01519-3562-1601 ou 01519-3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassununl!a.sp.l!ov.br

Pirassununga. 3L de ~~

Rua (ialício De-!Nero, 5\ - Pira~SlllllJllga - [OIlL'( 19) J :'h5.X02X - fone:' l"a:\ ( 19) 3561.139R

de 2020.

mailto:preleito@pirassllllllnga.sp.gov.br-milton.urban@lIol.eom.br
mailto:contabilidade2@pirassununl!a.sp.l!ov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado dc São Paulo

Procuradoria Gcral do Município

:VIILTON DIMAS TADEU URBAN
PrclCito Municipal

CONTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE I\'OTIFICACAo

Requisição n" 569/2019 c 577/2019,
Proccsso Administrativo n" 1741/2019.
P,'cgão P,'cscncíaln" 49/2019.
Contrato n" 103/2019.
Fundamcntação Lcgal: ,".tigo 57, inciso 11da Lci Federal n" 8.666/93.
Tcrmo Aditivo: 153/2020

Contratantc: Prefcitunl Municípal de Pirassununga/SP.
Contratada: CONTROL RISK MONITORAMENTO EIRELl

OB.IETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
RASTREAMENTO VEÍCULAR COM ACESSO REMOTO, PARA VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNCII'AL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

Advogado(s): Município: DI'. Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior ~ OAB/SI' 56.184: DI'. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI'
214.257: Ora. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e DI'. Clebcr Botazini de Souza -
OAB/SI' 319.544; DI'. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; DI'. Matheus Baldovinotti -
OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

5
Ihw Cialício Dd NI.'ro. 51 - Pirassununga - fi)]](: (19) 3565.< l2X- 1'0 / fax (19) 356!1.1398

a) O ajuste acima rcferido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. eujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter aeesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, eonforme dados abaixo indicados. em consonância com o estabeleeido na
Resolução nO01/2011 do TCESP;
c) Além dc disponiveis no proecsso eletrônieo. todos os Despaehos e Deeisões que
vierem a scr tomados. relativamente ao aludido proccsso. serão publicados no Diário Oficial
do Estado. Cadcrno do I'oder Legislativo. pm1e do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. em conformidade eom o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. 'ffJe 4 de janeiro de
1993. inieiando-se. a partir de então. a contagem dos prazos processuais. ') arme regras do
Código de I'rocesso Civil: I /l
d) Qualquer alteração de endereço - rcsideneial ou eletrõnic - ou e e odes de eo .
deverá ser comunicada pelo interessado. peticionando no proces .

()!



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado dc São Paulo

Procuradoria Gcral do Município

Damo-nos por NOTl FICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até scu julgamcnto tinal e consequcnte
publicação:

b) Se 101'o easo e de nosso interessc, nos prazos e nas lormas legais c regimentais,
exerccr o direito de defesa, intcrpor rccursos e o que mais couber,

CONTRATANTE

Pirassununga, 31, de r,Q,\£ de 2020,

\/ome: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO J'vlUNICll'AL
RG nO9.533.410-5 - SSP/SI'
CI'F n° 387.881.019-91
Endereço: Alamcda dos Ge!'Únios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telclone: (19) 3561-78{J0 - (19) 99905-9665
c-mail: prefeito@pirasununga.sp.go\..-milton.urban@uol.com.br

f'\\
ASSINATURA: \

I
CONTRA TA~)A
Nome e cargo: 'AIOS ROBERTO ?vl/\RQUES - proprietário da empresa
RG: 17.886.748 _
CI'F: 098.916.088-24
Data de Nascimcnto: 12/06/1968
Tclefone: (16) 97400 9359
Endereço: Rua Antônio Achê, n° 207, apto 23, Bairro Jardim Irajá. na cidadc de Ribeirão
Prcto/SP. CEP 14.020-600.
E-mail institucional:carlos.marques@controlrisk.com.br
E-mail pessoal:carlos.marqucs@controlrisk.com.br

Assinatura:

6

mailto:institucional:carlos.marques@controlrisk.com.br
mailto:pessoal:carlos.marqucs@controlrisk.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

DECLARACÃO DE DOCUI\IENTOS A DlSPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N°: 45,731.650/0001-45

CONTRATADA: CONTROL RISK MONITORAMENTO EIRELI

CNPJ SOB N° 02,030,538/0001-74

CONTRATO N°: 103/2019

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO N° 1741/2019

TER,'VIOADITIVO: 153/2020

\Z4.LOR: RS 22.299,53 (Vinte c dois mil duzentos c novcnta c nove reais e cinquenta c
três centavos l.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS DE
RASTREi\t'vlENTO VEÍCULAR COM ACESSO REMOTO, PARA VEÍCULOS DA
SECRE'li\RIA MlJNCIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PéLlLlCA,

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafàda. sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais. atinentes ti correspondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origcm ti disposição do Tribunal dc Contas
do Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados,

:::,I rrPirassununga. ~ de -&_~'.l~_IJ,~n_Q de 2020.

RU<IGalício Del ).,lem. 51 - Pirassununga - (one (J 9) 3565.8028 - fonç/ fax (19) 3561.1391{
7



O
....,-, --;1

.~:-

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradori G,eral do Município
\

\
. \
\ \

DEU URBAN
unicipal

Rua Galício Del Nero, 51 - Pira~sllnunga - fone ()9) 3565.802X - fone! fax (19) 3561.1398
8


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

